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Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan, Cumhurbaşkanlı-
ğı Külliyesi’nde yaklaşık 300 

mülki idare amirini 26 Ocak 2016 
günü kabul etti. Cumhurbaşkanı Er-
doğan, mülki idare amirlerine hitap 
ederken önemli tespitlerde bulun-
du ve mülki idare amirlerinin görev 
anlayışı konusunda yol gösterici 
açıklamalarda bulundu.

Cumhurbaşkanı Erdoğan “Bizim, 
belediye başkanlığımızdan başba-
kanlığımıza kadar yönetim sorum-
luluğu üstlendiğimiz her yerde el 
üstünde tuttuğumuz bir ilkemiz var. 

Ne diyoruz? ‘İnsanı yaşat ki devlet 
yaşasın.’ Cumhurbaşkanlığı’nda da 
aynı anlayışla yola devam ediyoruz” 
dedi. Cumhurbaşkanı Erdoğan, Tür-
kiye Cumhuriyeti Devleti’nin en üst 
temsil makamı olarak, kendisinin de 
titizlikle riayet ettiği bu ilkeye, yuka-
rıdan aşağıya tüm kamu görevlileri-
nin de uymasını beklediklerini ifade 
etti.

“Arkanızda hoş bir seda 
bırakın”
Devlet sisteminde, kaymakamların 
ilçelerin, valilerin de illerin en üst 

kamu otoriteleri olduğunu sözlerine 
ekleyen Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
“Vatandaşımız, devlet deyince il-
çesinde kaymakamı, vilayetinde 
valiyi bilir, valiyi tanır; onları so-
rumlu görür. Sistemi çalıştıran in-
sandır. Birikimli, çalışkan, azimli, 
dirayetli, idealist bir kaymakam, 
aynı yetki ve imkânlarla ilçesinin 
çehresini değiştirirken, aynı hassa-
siyetleri taşımayan bir başkası tam 
tersi sonuçlara yol açabilmektedir. 
Özellikle Anadolu’da gittiğimiz yer-
lerde, her iki örneğe dair de pek 
çok anekdot dinliyoruz. Öyle ki, 20 
yıl önce, 30 yıl önce gelip birkaç 

Kaymakamlar  
Cumhurbaşkanlığı Külliyesinde 
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yıl görev yapmış kaymakamlarını 
bugün hâlâ bir efsane gibi anlatan, 
hayırla ve hasretle yâd eden va-
tandaşlarımıza rastlıyoruz. İşte bu 
hissiyatı oluşturmak çok önemli-
dir. Kamu görevlileri, yaptıkları işin 
karşılığında, elbette hayatlarını ida-
me ettirmek, iaşelerini sağlamak 
için devletten belli bir maaş alırlar. 
Ama kamu görevlilerinin, özellikle 
de geniş bir sorumluluk alanına 
sahip kaymakamlarımız için asıl 
mükâfat, vatandaşlarımızın onla-
rın arkasından ettikleri hayır dua-
dır. Şairin, ‘Baki kalan bu kubbede 
hoş bir seda imiş’ dediği gibi, şöyle 
gönülden kopup gelen bir ‘Allah razı 
olsun’ sözünü, hiçbir makamla, hiç-
bir mevkiiyle, hiçbir kazançla muka-
yese edebilmek mümkün değildir” 
diye konuştu.

“Zihninizle ve yüreğinizle 
kendinizi vazifenize 
adamanız lazım”
Cumhurbaşkanı Erdoğan “Haftanın 
7 günü, günün 24 saati, zihninizle 
ve yüreğinizle kendinizi vazifenize 
adamanız lazımdır. Yazın güneşte 
terlememiş, kışın karda üşümemiş, 
ayakkabısına çamur, pantolonunun 
paçasına toz bulaşmamış kayma-

kam, açık söylüyorum, ne ilçesini, 
ne de vatandaşını tanıyabilir, tanı-
yamaz. Çünkü böyle bir kaymakam 
odasından çıkmamış, makam ara-
basından inmemiş, halkın arasına 
hiç karışmamış demektir. İlçesinin 
tüm mahallelerini, köylerini, onla-
rın muhtarlarını, önde gelen sima-
larını tanımayan kaymakam, ‘evrak 
kaymakamıdır’; yani sadece evrak 
imzalayan, evrak üzerinden işleri-
ni takip eden kişidir. Elbette evrak 
işlerini titizlikle takip edeceksiniz” 
dedi. Ancak kaymakamların asıl 
işinin insanı asla ihmal etmemek 
olduğunu vurguladı.

“Türkiye’de insan odaklı 
bir devlet anlayışını 
hâkim kılacağız”
Aynı anlayışın tüm kamu görevlile-
ri için de geçerliği olduğunu, “ba-
lık baştan kokar” atasözünü örnek 
verdi. Yönetici bu bilinçle hareket 
etmez ise diğer personelin işini hak-
kıyla yapmasını beklemenin çok faz-
la iyimserlik olacağının altını çizen 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, konuş-
masına şöyle devam etti: “En başta 
şahsım olmak üzere, Başbakanıyla, 
Bakanlarıyla, Müsteşarlarıyla, Ge-
nel Müdürleriyle, Valileriyle, Kay-
makamlarıyla hepimiz, milletimize 
karşı, ülkemize karşı olan vazifeleri-
mize, işte bu anlayışla dört elle sa-
rılmak mecburiyetindeyiz” dedi.

“Arkamızda, binlerce 
yıllık bir devlet geleneği 
var”
“Türkiye, nevzuhur bir devlet de-
ğildir. Arkamızda, binlerce yıllık 
bir devlet geleneği vardır. Biz bir 
kabile devleti değiliz. Biz çok asil 
bir devletiz ve çok asil bir mille-
tiz. Cumhurbaşkanlığı forsumuzda 
sembolik olarak temsil edilen 16 
büyük devlete ilave olarak, geniş bir 
coğrafyada çok sayıda devlet kur-
muş bir milletiz. Bu, dünyada pek az 
topluma, pek az devlete nasip olan 
bir zenginliktir” şeklinde konuşan 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, sözlerine 
şöyle devam etti: “Tabii bu kadim 
geleneğin gerisinde, devletle mil-
let arasındaki güçlü güven duygusu 
bulunuyor. Biz devletine güvenen 
insanların, evlerinde, işyerlerinde, 
tarlalarında huzur içinde yaşadığı 
yönetim tarzını sürdürmek mecbu-
riyetindeyiz. Bugün de, aynı anlayışı 
ilçeleriyle, mahalleleriyle, köyleriyle 
ülkemizin 81 vilayetinin tamamında, 
780 bin kilometrekare vatan topra-
ğının her karışında hâkim kılmanın 
çabası içindeyiz. Sıkıntılarımız yok 
mu? Elbette var. Ama bugünün sı-
kıntıları bizi binlerce yıllık sorum-
luluklarımızdan uzaklaştıramaz. 
Hem bu sorunların üstesinden ge-
leceğiz, hem de devlet ve yönetim 
geleneğimizi, adalet, güvenlik ve 
refah temeli üzerinde sürekli daha 
yükseğe çıkartacağız” dedi.

“Millete hizmet aşkıyla 
çalıştığımız müddetçe 
yorulmayız”
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Bu ülkenin hiçbir meselesinin kendi-
lerini yormayacağını; karşılarına çı-
kan meselelerin sadece kendilerine 
daha çok çalışma, daha çok müca-
dele etme, daha çok gayret göster-
me azmi vereceğini, vermesi gerek-
tiğini dile getiren Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, “Neşet Ertaş, ‘Aşkınan ça-
lışan yorulmaz’ diyor. Mesele bu 
‘aşk’… Eğer aşk varsa yorulmazsın 
kardeşim” dedi.

TERÖRLE MÜCADELE

Yılmadan, usanmadan, 
çekinmeden, korkmadan 
bu işin de üzerine üzerine 
gideceklerini vurgulayan 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
“Hep söylüyorum; biz 
tek milletiz. Çeşitli etnik 
unsurlar olabilir, Türk’ü, 
Kürt’ü, Laz’ı, Çerkez’i, Ro-
man’ı, vs. vs… Ama tek 
milletiz. İki; tek bayrağız. 
Bizim ülkemizde ikinci 
bayrak söz konusu değildir. Onun 
için de, ‘Bayrakları bayrak yapan üs-
tündeki kandır, toprak eğer uğrunda 
ölen varsa vatandır.’ Ve tek vatan… 
780 bin kilometrekare ile tek va-
tan.” İfadelerini kullandı.

KAMU YÖNETİMİ REFORMU

Cumhurbaşkanı Erdoğan, kamu yö-
netimi reformlarının, son 200 yıldır 
gündemlerinden hiç düşmediğini, 
Cumhuriyet döneminde de aynı 

arayışın, kesintisiz bir şekilde devam 
ettiğini vurguladı. 

Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Bu sü-
reçte sayısız tecrübe ile gördüğüm 
bir gerçeği sizlerle paylaşmak istiyo-
rum. Sadece kanun çıkarmak, kanu-
nu değiştirmek, yönetmeliklerle ve 
diğer mevzuat düzenlemeleriyle uğ-
raşmak sorunu çözmüyor. Mevzuat-
la birlikte, hatta mevzuattan önce 
zihniyeti değiştirmek gerekiyor. 

Zihniyet değişmeyince, siz hangi 
kanunu çıkartırsanız çıkartın, hangi 
yönetmeliği değiştirirseniz değiş-
tirin, uygulama, aşağı yukarı aynı 
kalıyor. Bu bakımdan Türkiye’nin 
‘sistem reformuyla’ özellikle ‘yöne-
tici reformunu’ da gerçekleştirmesi 
gerekir diyorum” dedi. Ayrıca “Siz 
çözüm makamısınız unutmayın. 
Onun için de çekinmeden çözüm 
üretin. Sorunlar karşısında ‘ya bir 
yol bulan, ya da bir yol açan’ idare-
cilerle birlikte yürümek istiyoruz. 
Türkiye’nin önündeki sıkıntılar, bu 

ihtiyacı her geçen gün daha da ar-
tırıyor” ifadelerini kullandı.

“Terör örgütüne destek 
veren kamu görevlileri 
süratle adalete teslim 
edilmelidir”
Bölücü terör örgütünün, ülkenin 
güneydoğusunda bazı ilçelerde ve 
mahallelerde her türlü ahlaksız yön-

temi kullanarak hâkimiyet 
tesis etmeye çalıştığına 
dikkat çeken Cumhurbaş-
kanı Erdoğan, örgütün 
güdümündeki partiye 
mensup belediyelerin, ta-
mamen bunların kontrolü 
altına girmiş durumda ol-
duğunu da dile getirdi.

Diğer kurumlarda çalışan 
kimi kamu görevlilerinden 
de gizli veya açık destek 
aldıklarının anlaşıldığını 
vurgulayan Cumhurbaş-

kanı Erdoğan, “Güvenlik güçlerimiz, 
büyük bir fedakârlıkla, hassasiyetle 
teröristleri birer birer temizliyorlar. 
Ama burada mülki idare amirleri-
mize de önemli görevler düşüyor. 
Bilhassa kaymakamlarımız, kanun-
ların kendilerine verdiği yetkiyi en 
etkili şekilde kullanarak, örgütün 
yaptığı tahribatı gidermek ve be-
lediyelerin yol açtığı boşlukları 
doldurmak için cesur bir şekilde 
harekete geçmelidirler. Vatan-
daşlarımıza sunulan hizmetlerde 
kesintilerin oluşmasına, vatandaş-
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larımızın bu belediyelerce mağdur 
edilmesine izin veremeyiz. Gerekir-
se belediyelerin araç-gereçlerine el 
koyarak, gerekiyorsa diğer kurumla-
rın imkânlarını kullanarak, bölgede 
hayatı bir an önce normale döndür-
memiz şarttır.” ifadelerini kullandı.

“Paralel çetenin 
verdiği zararı, bize 
en büyük husumeti 
besleyen ülkeler dahi 
başaramamıştır”
Cumhurbaşkanı Erdoğan konuş-
masında, kaymakamların vali yar-
dımcılarının, valilerin bulundukları 
ilçeleri, illeri âdeta avuçlarının içi 
gibi ezbere bilmeleri gerektiğini, 
her tehlikeyi, her tehdidi anında 
bertaraf etmesi gerektiğini belir-
terek, “Benim için başarının öl-
çüsü budur. Bakınız, biraz önce 
de ifade ettim. Özellikle diğer pek 
çok meselemiz gibi, terörle müca-
delede de eksiğimiz, kanun değil, 
mevzuat değil. Bunun için gerekli 
kanun da var, yönetmelik de var. 
İhtiyacımız olan nedir biliyor mu-
sunuz? Bunları kararlılıkla uygu-
layacak ferasetli, azimli, cesaretli 
yöneticilerdir. Unutmayınız, kor-
kaklar hiçbir zaman zafer anıtı di-
kemezler. Aynı durum, ülkemizin 
başka meselesi olan paralel devlet 
yapılanmasıyla mücadele için de 
geçerlidir. Devlet geleneğimize de 
açık bir tehdit oluşturan bu yapı 
mensuplarını, kamunun tüm ka-

demelerinden süratle temizlemek 
mecburiyetindeyiz” dedi.

“Paralel devlet 
yapılanmasıyla 
mücadele, dikkatli 
ve kararlı bir şekilde 
yürütülmeli”
Paralel ihanet çetesinin, Millî Gü-
venlik Kurulu tarafından devleti-
miz ve milletimiz aleyhine çalışan 
bir terör örgütü olarak tescil edil-
diğini hatırlatan Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, “Paralel yapıyla müca-
dele çalışmaları, gerek Millî Gü-
venlik Kurulumuz, gerekse Devlet 
Denetleme Kurulumuz aracılığıyla 
yakından takip edilmektedir. Şu 
anda bana bağlı olarak çalışan Dev-
let Denetleme Kurulu en öncelikli 
görevi budur, her kurumumuzu de-
netleyeceksin her kurumda bu tür 
kim varsa tespit edip hemen yargı-
da bunlar için süreci başlatacaksınız 
diye talimatımı verdim.” ifadelerini 
kullandı.

YENİ ANAYASA TARTIŞMALARI

“Ülke ve millet olarak, bir yandan 
bölgemizdeki ve içimizdeki sorun-
larla mücadele ederken, diğer yan-
dan da Yeni Türkiye’nin inşası çalış-
malarını adım adım yürütüyoruz” 
diyen Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
konuşmasını şu sözlerle tamamladı: 
“İstikrar ve güven ortamının yeni-
den tesisiyle birlikte, ekonomide 

ve demokraside, kısa bir süre de 
olsa kesintiye uğrayan reformla-
rı devam ettirmek kararındayız. 
Görev yaptığınız illerde, ilçelerdeki 
çalışmalarınızda sizlere başarılar 
diliyor; sevgilerimi, saygılarımı su-
nuyorum.”


